
 

令和６年１０月９日 
保護者のみなさま 

大阪市立加美南中学校 

校長  阪 井 千 明 

文化発表会について【再案内】 
 

清秋の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校の教育推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうござい 

ます。 
 さて、標題の「文化発表会」観覧については、すでに９月にご案内を
お配りし、現在、申込書を提出していただいているところです。 
その折りに、舞台見学に関して、「各家庭１名のみ」とのお願いをさ

せていただきましたが、特に３年生の保護者の方々からは、「最終学年
なのに各家庭１名のみというのは、あまりにも酷だ」というご意見を複
数人から賜りました。 
つきましては、急なご案内で申し訳ございませんが、舞台発表観覧の

人数制限をなしにしたいと存じます。 
以下の項目をご了解の上、観覧していただきますようお願いいたしま

す。また、すでに申込用紙を提出していただいた保護者の方々には、お
手数をおかけして申し訳ございませんでした。このような形に変更し、
紙面で失礼ですが、お詫び申し上げます。 
 

記 
 

◇日 時  令和６年 １０月１７日（木） 
   ○展示発表（保護者見学時間） １１：５０～１３：３０ 
   ○舞台発表          １１：１０～１４：３０ 
 
 ※舞台発表見学 … 

①観覧人数の制限をなくします。 
②保護者の方と保護者が同伴する方のみ観覧可能とします。 

  （卒業生の人で保護者同伴でない人は観覧不可） 

  ③座席に限りがありますので、 
    「1 つの長いすに３人掛け」や「立ち見」になる可能性が 

あります。 
 
以上のことをご了解の上、ご観覧ください。 

 

  重ねてのお願いになります。 

  当日は、上履きと下足袋をご持参ください。 


